
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   51/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

143/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2023
Pregão presencial
51/2023 - PR
143/2023

a aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada, destinados ao
Departamento de Obras, Secretaria de Assistência Social e demais Órgãos da
Administração Pública, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE
PARA 12 (DOZE) MESES, para eventuais e futuras aquisições, conforme descrição do
anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

Lote: 1
Participante: COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Carne bovina  filé 1ª (primeira) qualidade,  com inspeção

veterinária, procedência impressa na embalagem.  Na entrega o
produto não poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses e data
de fabricação mínima de 30 (trinta) dias.

500,000 KG 35,00 17.500,00

2 Carne bovina  costela 1ª (primeira) qualidade, com inspeção
veterinária, procedência impressa na embalagem. Na entrega o
produto não poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses e data
de fabricação mínima de 30 (trinta) dias.

500,000 KG 32,00 16.000,00

3 Carne bovina  alcatra 1ª (primeira) qualidade,  com inspeção
veterinária, procedência impressa na embalagem.  Na entrega o
produto não poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses e data
de fabricação mínima de 30 (trinta) dias.

500,000 KG 37,00 18.500,00

4 Lingüiça suína para churrasco com inspeção veterinária, com
procedência impressa na embalagem, com prazo de validade na
embalagem, com certificado sanitário, na entrega o produto não
poderá ter validade inferior a 3 meses.pacote 800 gramas.

200,000 PCT 23,00 4.600,00

5 Carne suína mista 1ª (primeira) qualidade, com inspeção
veterinária, procedência impressa na embalagem. Na entrega o
produto não poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses e data
de fabricação mínima de 30 (trinta) dias.

300,000 KG 17,00 5.100,00

6 Frango a passarinho 1ª (primeira) qualidade, com inspeção
veterinária, procedência impressa na embalagem. Na entrega o
produto não poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses e data
de fabricação mínima de 30 (trinta) dias.

100,000 KG 19,00 1.900,00

7 Chuleta bovina 1ª (primeira) qualidade, com inspeção veterinária,
procedência impressa na embalagem. Na entrega o produto não
poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses.

300,000 KG 36,00 10.800,00

8 Bisteca suína 1ª (primeira) qualidade, com inspeção veterinária,
procedência impressa na embalagem.  Na entrega o produto não
poderá ter validade inferior a 04 (quatro) meses.

300,000 KG 18,00 5.400,00

Total do Participante: 79.800,00

Lote: 2
Participante: COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Açúcar refinado branco de 1ª qualidade, acondicionado em

embalagem plástica de polipropileno transparente e resistente,
original do fabricante, com 5Kg, aspecto granuloso de fino a médio,
isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos,
contendo aproximadamente 99,3% de carboidrato por porção,
deverá ser de origem vegetal fabricado a partir de sacarose de cana
de açúcar, livre de fermentação, de parasitos e de detritos animais
ou vegetais, não contendo glúten, produto isento de registro no
Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou
Serviço de Inspeção Estadual (SIE), na embalagem deve constar
informações do produto, prazo de validade de no mínimo 12 meses
e lote.
Obs: marcas pré aprovadas: Alto Alegre e União.

100,000 PCT 25,00 2.500,00

10 Café torrado e moído – 500 gramas, com validade mínima na
entrega do produto de 3 meses obs: marca pré aprovada: Mellita.

200,000 CX 24,00 4.800,00

11 Café granulado solúvel instantâneo, com selo da ABIC, com
tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com
ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, não
contendo glúten, acondicionado em embalagem aluminizada ou de
vidro de no mínimo 160 gramas original do fabricante, com
especificações do produto, informações do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade e lote, produto isento de registro no
Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou
Serviço de Inspeção Estadual (SIE).
Obs: marca pré aprovada: Nescafé, Amigo e 3 Corações.

300,000 PCT 24,00 7.200,00

12 Filtro de papel nº 103, caixa com 30 unidades. 150,000 CX 6,50 975,00
Total do Participante: 15.475,00

Total Geral: 95.275,00

Assinatura do Responsável

11/12/2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


